



MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: Eesti NATO Ühing

registrikood: 80141973

tänava/talu nimi, Valge tn 13
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 11415

telefon: +372 6840681

e-posti aadress: info@eata.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	14
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	15
Lisa 8 Muud tulud	16
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	19

Tegevusaruanne

2016. aasta läbivaks jooneks oli Eesti NATO Ühingu 15. aastapäeva tähistamine ning sellega seonduvalt Ühingu tegevuste tutvustamine ning nähtavuse parandamine, NATO ja julgeolekuteemade pildis hoidmine avalikkuses ning kodanikele adekvaatse ja ajakohase info andmine.

2016 aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 249 eraisikust liiget ja 1 juriidilisest isikust liige. Ühingu tegevbüroos töötas 2016. aastal 1 täiskohaga töötaja ja 1 juhatuse liige, lisaks projektipõhised projektijuhid. Ühingus oli praktiliselt aasta jooksul 6 praktikanti. Mitmetes projektides osalesid vabatahtlikud.

ATA töös osalemine. Kuuludes rahvusvahelisse katuseorganisatsiooni Atlantic Treaty Association, on Eesti NATO Ühing osalenud igal aastal ATA töös, tihendamaks väliskontakte välis- ja kaitsepoliitika valdkonna spetsialistidega, mille kaudu suurendatakse Ühingu võrgustikku välismaal ning tõhustatakse Ühingu töö kajastust välisriikides. ATA võrgustikku kuulumine võimaldab korraldada kõrgematasemelisi konverentse ning suurendada eri riikidest inimeste osalemist Ühingu konverentsidel. ATA töös osalemise hulka kuulub muuhulgas osalemine ATA üldkoosolekul ning nõukogu kohtumisel.

Jaanuar 2016 – Eesti NATO Ühingu uus koduleht ja uudiskiri. Jaanuarikuu jooksul valmis Eesti NATO Ühingul uus koduleht eesmärgiga muuta Ühingu koduleht atraktiivseks infokanaliks kaitse- ja julgeolekupoliitika huvilistele. 2016. aasta jooksul arendati oluliselt ka sotsiaalmeedia kanaleid ning uuendati visuaalset identiteeti, mis aitavad kaasa Ühingu tegemiste tutvustamisele laiemale üldsusele. Ühingu sisekommunikatsiooni parandamiseks alustati kord kuus ilmuva uudiskirjaga liikmetele ja koostööpartneritele.

Venekeelne “NATONIA” mäng. Venekeelsete noorte senisest suuremaks kaasamiseks julgeolekualasesse debatti valmis 2016 aasta alguses NATO mängu “NATONIA” venekeelne versioon, mida jagati aasta jooksul erinevatele vene keelt kõnelevatele õpilastele ja õpetajatele üle Eesti.

15. jaanuar 2016 – Avalik loeng Narvas. Koostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonna ning Sinu Riigi Kaitse programmiga toimus julgeolekupoliitiline avalik loeng ning arutelu Narvas, Tartu Ülikooli Kolledžis. Üritusel osales ca 100 venekeelset gümnaasiumiõpilast Ida-Virumaa koolidest. Üritusel räägiti nii NATOst, julgeolekust, liitlasvägedest kui ka Eesti julgeolekupoliitika väljavaadetest. Esinesid eksperdid Rahvusvahelisest Kaitseuringute Keskusest kui ka Ameerika Ühendriikide Suursaatkonnast, sh USA kaitseatažee.

29. jaanuar 2016 – Holokausti mälestuskonverents. Konverents toimus Okupatsioonide Muuseumi ruumides koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi, Okupatsioonide Muuseumi ning SA Unitasega. Üritusel osalesid peamiselt ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajad. Konverentsil lähtuti aktiivõppe meetodist, et teemat paremini lahti mõtestada. Konverentsil käsitleti holokausti lähtuvalt inimsusevastaste kuritegude printsiibist ning peatuti laiemalt II maailmasõja aegsete inimõiguste temaatikal. Räägiti ka võõraviha ilmingutest. Osalejaid oli konverentsil ligi 50.

18. veebruar 2016 – Eesti NATO Ühingu üldkoosolek. Üldkoosolek toimus traditsiooniliselt Toompeal Komandandi majas. Üldkoosolek on kord aastas toimuv koosolek Ühingu liikmetele valimaks nõukogu ja revisjonikomisjoni liikmeid, võtmaks vastu Ühingu strateegilisi dokumente ning arutlema üheskoos erinevatel aktuaalsetel julgeolekuteemadel. 2016. aasta koosolekul esines

külastustekandega Aivar Jaeski NATO StratCom COE-st, rääkides Ühingu liikmetele strateegilisest kommunikatsioonist, selle vajalikkusest ning samuti ka Riias asuva NATO StratCom keskuse tööst.

11. märts 2016 – „Naised ja julgeolek“ aastakonverents. Konverents toimus koostöös Välisministeeriumi, Friedrich Ebert Fondi, Kanada suursaatkonna ja NATO peakorteriga. Alates 2016. aastast muutis Ühing traditsioonilise „Naised, rahu ja julgeolek“ ümarlaudade sarja üks kord aastas toimuvaks suuremaks temaatiliseks konverentsiks. Konverents toimus Välisministeeriumis. Konverentsil esinesid välisminister Marina Kaljurand, Kanada suursaadik Alain Hausser, Euroopa Parlamendi liige Urmas Paet, Kaitseliidu ülem brigaadikindral Meelis Kiili jt. Videotervitusega esines *Marriët* Schuurman NATO peakorterist. Konverentsi eesmärgiks oli avalikkusele tutvustada ÜRO resolutsiooni 1325. Ürituse sihtgrupiks oli ÜRO resolutsioon 1325 Eesti tegevustesse panustavate vabäühenduste võrgustikud, teised vabäühendused, saatkonnad ning vastavad ministeeriumid.

23-24. märts 2016 – Haridustöötajate kevadkool. Projekt toimus koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga. Osalejateks olid peamiselt haridustöötajad, sh ajaloo- ja ühiskonnaõpetajad. Kevadkooli teemaks oli „Militaartemaatika ja ühiskond“. Räägiti ühiskonna sidustumisest sõjaga nii ajaloos kui tänapäeval, liitlasvägede vajalikkusest Eestis ning NATO partnerlussuhetest. Esinejateks olid teiste hulgas sõjaajaloolane Igor Kopõtin, 1. jalaväebrigaadi ülem Veiko-Vello Palm, Peeter Kuimet kaitseministeeriumist ning Dmitri Teperik Rahvusvahelisest Kaitseuringute Keskusest. Üritus toimus esimesel päeval Rakveres ning teisel päeval külastati Tapa sõjaväelinnakut.

24. märts 2016 – Tapa sõjaväeosa külastus ning kohtumine ja vestlus liitlasvägede esindajatega (osana õpetajate Kevadkoolist). Osalejateks olid kevadkoolis osalejad, lisaks veel ca 50 õpilast Ida-Virumaalt ning 20 Eesti NATO Ühingu liiget. Külastuse programm sisaldas väeosa tutvustvat ettekannet ning ringkäiku territooriumil koos tehnikanäitusega.

31.märts-2. aprill 2016 – Rahvusvaheline konverents „NATO & EL ümarlaud 2016“. Noortekonverents toimus 2016. aastal juba neljandat korda, eesmärgiks oli säilitada eri riikidest pärit osavõtjate suur hulk, samal ajal tõstes kandidaatide professionaalset taset. Rahvusvaheline konverents bakalaureuse- ja magistriõppe tudengitele sisaldas esimesel päeval toimuvaid loenguid NATOst ja Euroopa Liidust, rahvusvahelisest julgeoleku- ja välispoliitikast ning välispoliitika tulevikusuundumustest. Järgneval kahel päeval toimus NATO töö simulatsioon, mis pani osalejad NATO liikmesriigi rolli ning suurendas tudengite väitlusoskusi ja teadmisi kaitsepoliitikast ning –koostööst. Konverents toimus koostöös Välisministeeriumi, NATO peakorteri, Eesti Välispoliitika Instituudi ja Friedrich Eberti Fondiga ning leidis aset Välisministeeriumi konverentsisaalis ja Saka mõisas. Esimesel päeval osales lisaks tudengitele ka eksperte ja saatkonna esindajaid. Kokku osales esimesel päeval ca 100 inimest, ümarlaua simulatsioonil osales ca 50 tudengit.

29. aprill 2016 – EROK JS VI konverents Riigikogu konverentsisaalis. Eesti NATO Ühing koostöös Eesti Reservohvitseride Koguga korraldab kevadeti rahvusvahelisi juristidele suunatud riigikaitsealaseid konverentse, mille eesmärgiks on koondada riigikaitse ja rahvusvaheliste suhete alal töötavaid juriste muutmaks neid kaitse- ja välispoliitika alal pädevamateks. 2016. aasta olid teemadeks sõjaõigus ja riigikaitseõigus. Päeva esimesel poolel arutleti sõjaseisukorra kohtukorraldust, kus oma riigi kohtute ülesehitust vastavas valdkonnas tutvustavad Ungari ja Soome kolleegid. Konverentsi teine osa käsitles sõjavangide küsimust, mis on alati olnud ja mis alati jääb sõjaõiguses päevakajaliseks teemaks. Arutleti ka kuidas oleks parim viis kaasata sõjaväelistele õppustele riigikaitseõiguse ja sõjaõigusega seotud küsimused.

Aprill-juuni 2016 – Carolin Illenzeeri Fondi heategevuslik õhtusöök, kontsert ning SINILILLE Heategevuskampania. Eesti NATO Ühingu oli au toetada kahe

heategevuskampaania tegevust. Carolin Illenzeeri Fond toetas hukkunud või viga saanud Eesti sõdurite lapsi ning Anname au! heategevuskampaaniaga tunnustati kõiki välismissioonil käinud Eesti Kaitseväge ja Kaitsealiidu veterane ning nende perekondi. 2016. aastal osales EATA partnerina veteranidepäeva ja Sinilillejooksu korraldamisel. Piriita promenaadil toimunud Sinilillejooksul jagati ka materjale NATO kohta ning suheldi aktiivselt osalejatega.

7. mai 2016 – Piirkondlik aktiivne päev Narvas. Koostöös Ameerika Ühendriikide Suursaatkonna ning Sinu Riigi Kaitsega korraldati pool päeva kestev aktiivne päev, kus korraldati ca 50-le Ida-Viru õpilasele ühiseid spordiüritusi koos USA liitlasvägedega. Pärast spordiüritusi koristati üheskoos Narva ümbruses asuvat metsaalust. Üritusel oli väga hea tagasiside, noortele pakkus huvi liitlaste tegevus Eestis. Tänu vabas õhus veedetud päevale avanes neil võimalus sõduritega otse suhelda ning nende tegemiste kohta uurida.

4-5. juuni 2016 – Ellujäämiskursus EATA liikmetele. Kursuse viisid läbi Kaitsealiidu liige ja riigikaitseõpetaja Marek Nisuma ning ellujäämiskursuse koolitaja Estlander MTÜ-st Erki Väikre. Kaheks päevaks viidi 10 Ühingu liiget ilma varustuseta metsa ning õpetati neile ellujäämist ekstreemtingimustes, sh loomade küttimist, rabavee filtreerimist, esmaabi, onnide ehitamist jpm.

16.-17. august 2016 – Ajaloo- ja ühiskonnaõpetajate suvekool Viljandis. Koostöös Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate Seltsi ning Haridus- ja Teadusministeeriumi toimus 2016 aastal suvekool strateegilise kommunikatsiooni teemal. Esinesid Uku Arold, Aivar Jaeski, Vallo Toomet, Piret Pernik jt. Kahe päeva vältel said õpetajad ülevaate strateegilise kommunikatsiooni olemusest, Venemaa infosõjast ja propagandast, ISISe tegevustest jpm. Räägiti ka teemal, kuidas õpetajatel on võimalik võidelda vaenuliku mõjutustegevuse vastu, ennekõike selles osas, mis puudutab õpilasi ja nende võimalikku mõjutamist ning äärmistel juhtudel isegi värbamist väliste tegurite poolt.

17-19. august 2016 – Küberkaitse seminar Põltsamaal. Üritus toimus koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi, NATO peakorterit, Põltsamaa Ühisgümnaasiumi ning Konrad Adenaueri Fondiga. Osalejateks olid haridustöötajad, nõunikud, KOV-ide esindajad, koolide juhtkondade liikmed, IT õpetajad jt. Kokku osales seminaril ca 70 inimest. Seminaril said osalejad ülevaate kübervaldkonna toimimisest, küberõigusest, NATO küberkaitsekeskuse tööst ning küberjulgeolekust. Samuti räägiti võimalustest, kuidas end ise internetis kaitsta ning mida on oluline teada kübehügieenist.

25. august 2016 – Eesti NATO Ühingu 15. aastapäeva tähistamine. Üritusele olid kutsutud Ühingu liikmed ning koostööpartnerid. Osales ligi 50 inimest. Ürituse teemaks oli “Varssavi tippkohtumise järelkaja”, ettekannetega osalesid Marko Mihkelson, Jüri Luik ja Lauri Lepik. Tutvustati Eesti NATO Ühingu 15. aastapäevaks valminud raamatut Ühingu ajaloost ning videoklippi samal teemal, mõlemad on kättesaadavad portaalis www.eata.ee

6. oktoober 2016 – Konverentsi “Eesti julgeolek 2016: minu panus”. Antud konverentsi näol oli tegemist juba mitmendat aastat aset leidva erinevate organisatsioonide koostöös toimiva ühiskonverentsiga, mille eesmärgiks arutleda Eesti riikliku julgeoleku hetkeolukorra üle ja vaadelda julgeoleku tagamiseks erinevates valdkondades rakendatavaid strateegiaid ja meetmeid. Konverentsil osales ligi 120 inimest erinevatest valdkondadest. Konverents oli jagatud kolme teemagurppi: mis mõjutavad Eesti julgeolekut aastal 2016, elanikkonnakaitse väljakutsed Eesti Vabariigis, laiapõhjaline riigikaitse: kogukonna panustamise võimalused. Esinejateks olid Jüri Luik, Merle Maigre, Riho Terras, Meelis Kiili, Johannes Kert, Margo Klaos, Hannes Kont, Rasmus Kagge jt. Konverentsi kanti üle nii eesti kui vene keeles Riigikogu kodulehel, Postimees onlines ning ERR-i veebiportaalis. Konverentsi on mõlemis keeles võimalik järele vaadata Riigikogu youtube kanalil.

2.-5. november 2016 – „Balti-Vene Noortefoorum“ Vilniuses, Leedus. Koostöös NATO HQ ja Friedrich Ebert Fondiga. Üritus toimus 2016. aastal kuuendat korda ning keskendus Varssavi tippkohtumisele, Baltimaade ning Venemaa omavahelistele suhetele, võimalikele arengutele ning regiooni kaitse- ja välispoliitika muutustele. Konverentsil osales 45 tudengit Eestist, Lätist, Leedust, Venemaalt. Lisaks oli osalejaid Skandinaaviast ning idapartnerluse riikidest. Tegemist on kõrgetasemelise ning regioonis ainsa traditsioonilise Balti-Vene noortele suunatud konverentsiga.

7-11. november 2016 – European Cyber Security Challenge 2016. Eesti NATO Ühing koostöös HITSA ja Kehtna Kutsehariduskeskusega saatis Eestit esindama 10-liikmelise noortest koosneva meeskonna üle-Euroopalisele kübervõistlusele “European Cyber Security Challenge 2016”. Võistlusmeeskonda valiti esindajad juuni alguses toimunud üle-Eestilise eelvooru parimate osalejate seast. Suve jooksul korraldati noortele mitmeid koolitusi koostöös Clarified Security, Kaitseliidu küberkaitseüksuse, Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA), Põltsamaa Ühisgümnaasiumi, Haridus- ja Teadusministeeriumi ja HITSAGA, et novembris toimunud lõppvõistlusel Eestit võimalikult hästi esindada.

10. november 2016 – Filmi- ja diskussiooniõhtut “Strategic Communication and its Factors of Impact”. Filmi- ja diskussiooniõhtu toimus koostöös Konrad Adenaueri Fondiga. Teemana käsitleti seekord ISISe propagandamasinat ja oskust kasutada strateegilist kommunikatsiooni oma huvides ning liikmete värbamiseks. Filmina näidati dokumentaalfilmi ISISe propagandast pealkirjaga “Terror Studios”.

17-18. november 2016 – Eesti NATO Ühingu tegevbüroo motivatsiooni- ja arenduskohtumine. Novembri keskpaigas toimus 6-le EATA tegevbüroo aktiivsele töötajale meeskonnaüritus, et kaardistada järgmise aasta plaanid ning panna paika detailne tegevuskava. Oluliseks peetakse 2017. aastal ennekõike NATO lisavägede saabumist Eestisse ning väljakutseid, mis sellega seoses Ühingul ees seisab ühiskonna ja lisavägede integreerimisel ja ühiskonna adekvaatsel teavitamisel.

24. november 2016 – Liikmete aastalõpuüritus “Julgeolekuolukord pärast USA presidendivalimisi”. Üritusel osales ligi 60 EATA liiget ja partnerit. USA valimistest käis rääkimas Kristjan Prikk Riigikantseleist. Tegemist oli iga-aastase Ühingu aastalõpuüritusega, kus liikmed saavad omavahel kohtuda ning koos ekspertidega aktuaalseid julgeolekuvaldkonna teemasid arutada.

Avalikkus, meedia ja sotsiaalmeedia. Lisaks üritustele osales Ühing aktiivselt avalikel üritustel üle Eesti. 12-13. augustil toimunud Arvamusfestivalil oli Ühing julgeoleku teema-ala üheks peamiseks korraldajaks. Samuti korraldati ühte paneeldiskussiooni rändevalal. Mõlemal alal olid väljas infomaterjalid NATO kohta. Infomaterjale käidi jagamas veel 24. veebruaril Vabaduse Väljakul toimunud paraadil, 17. aprillil Sinilillejooksul, 7. mail toimunud Euroopa Päeval, 21. mail SEB naistejooksul, 23. juunil toimunud paraadil Võrus, 6. augustil Valgas MilFestil, 20. augustil Teletorni perepäeval, 17. septembril Viimsi turvalisuse päeval, 2. detsembril üritusel “Teeviit”. EATA projektijuht Mariita Mattiisen käis aasta jooksul NATOst, ühingust ja julgeolekupoliitikast rääkimas ka koolides. 2016. aastal külastati Tarvastu Gümnaasiumi, Rocca al Mare kooli, Jüri gümnaasiumi ja Narva Pähklikimäe gümnaasiumi.

Ühingu nähtavus sotsiaalmeedias kasvas oluliselt. Aktiviseeriti EATA twitteri konto, kus jagatakse ja postitatakse NATO ja julgeolekuga seonduvat pea igapäevaselt nii eesti, inglise kui vene keeles. Samuti jagatakse infot nii eesti kui inglise keelsetel Eesti NATO Ühingu Facebooki lehtedel.

Septembri algul alustas EATA koostööd ka Postimehe arvamusportaaliga, avaldades regulaarselt julgeolekuteemalisi artikleid, mis on kirjutatud erinevate ekspertide, poliitikute jt

julgeolekuvaldkonnaga seotud inimeste poolt. Artiklite sarja eesmärgiks on hoida julgeolekuteemaline debatt elavana ning anda inimestele adekvaatset ja ajakohast infot NATO, julgeoleku- ja kaitseteemade kohta.

Võrgustikud

Eesti NATO Ühing haldab ja on suurendanud erinevate toimivate võrgustike olemasolu:

- 1) EATA liikmeskond – 249 inimest (neist 39 liitusid 2016 aastal) ja üks juriidilisest isikust liige.
- 2) Õpetajate võrgustik ja e-list – 178 õpetajat listis ning lisaks 592 kooli aadressid üle Eesti.
- 3) Vabatahtlike list – 61 inimest.
- 4) "Naised ja julgeolek" aktiivgrupp – 60 inimest.
- 5) Meie toetajad ja „fännid“ – Facebook 2726 (inglisekeelses 1266 ja eestikeelses 1460) ja Twitter 577 inimest.
- 6) EATA igakuise uudiskirja list – 587 aadressi.

Rahastamine

NATO Ühingu tegevusi ja projekte on 2016. aastal rahastanud Kaitseministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerium, NATO peakorter, Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis, Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus, Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK), Riigikantselei ja Välispoliitika Instituut. Mitmed koostööprojektid on korraldatud välisfondide - Friedrich Ebert Fondi ja Konrad Adenaueri Fondi abiga. Osaliselt on NATO Ühingu tegevust rahastatud ka liikmemaksudest.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	30 825	24	2
Nõuded ja ettemaksed	19 477	14 565	3
Kokku käibevarad	50 302	14 589	
Kokku varad	50 302	14 589	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	3 056	4 717	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	39 424	3 942	
Kokku lühiajalised kohustised	42 480	8 659	
Kokku kohustised	42 480	8 659	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	5 930	506	
Aruandeaasta tulem	1 892	5 424	
Kokku netovara	7 822	5 930	
Kokku kohustised ja netovara	50 302	14 589	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 455	1 450	7
Annetused ja toetused	140 657	155 163	
Muud tulud	5 229	3 878	8
Kokku tulud	148 341	160 491	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-98 889	-104 303	9
Mitmesugused tegevuskulud	-15 609	-19 529	10
Tööjõukulud	-31 215	-30 352	11
Muud kulud	-736	-883	
Kokku kulud	-146 449	-155 067	
Põhitegevuse tulem	1 892	5 424	
Aruandeaasta tulem	1 892	5 424	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	1 892	5 424
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-4 912	-1 547
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-1 661	1 999
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	35 482	-19 981
Kokku rahavood põhitegevusest	30 801	-14 105
Kokku rahavood	30 801	-14 105
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	24	14 129
Raha ja raha ekvivalentide muutus	30 801	-14 105
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	30 825	24

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	506	506
Aruandeaasta tulem	5 424	5 424
31.12.2015	5 930	5 930
Aruandeaasta tulem	1 892	1 892
31.12.2016	7 822	7 822

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti NATO Ühing MTÜ 2016. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Eesti NATO Ühing MTÜ tulude ja kulude aruanne on koostatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr 14 toodud Lisa järgi. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolale üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõtte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdü finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoivuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanDES perioodi tulu ja kuluna.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruanDES proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruanDES eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruanDES real "annetused ja toetused".

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

(a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);

(b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud).

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4 (c)). Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

Juhul kui ettevõtte on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõtte täitnud sellega seotud tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita).

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt on kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise hetkel või hiljem (juhu kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele. Seotud osapooled on:

- MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele. Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

MTÜ Eesti NATO Ühingu juhatuse liige on ühtlasi ka MTÜ liikmeks.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Arveldusarve pangas	30 825	24
Kokku raha	30 825	24

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2016	12 kuu jooksul
Muud nõuded	18 973	18 973
Intressinõuded	3	3
Viitlaekumised	18 970	18 970
Rendi ettemaks 1 kuu ulatuses	504	504
Kokku nõuded ja ettemaksed	19 477	19 477
	31.12.2015	12 kuu jooksul
Muud nõuded	14 061	14 061
Intressinõuded	2	2
Viitlaekumised	14 059	14 059
Rendi ettemaks 1 kuu ulatuses	504	504
Kokku nõuded ja ettemaksed	14 565	14 565

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	544	344
Sotsiaalmaks	1 029	631
Kohustuslik kogumispension	73	37
Töötuskindlustusmaksed	28	1
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 674	1 013

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	625	625	
Võlad töövõtjatele	705	705	
Maksuvõlad	1 674	1 674	4
Muud võlad	52	52	
Muud viitvõlad	52	52	
Kokku võlad ja ettemaksed	3 056	3 056	
	31.12.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	2 224	2 224	
Võlad töövõtjatele	1 317	1 317	
Maksuvõlad	1 013	1 013	4
Muud võlad	163	163	
Muud viitvõlad	163	163	
Kokku võlad ja ettemaksed	4 717	4 717	

Võlad töövõtjatele sisaldab puhkusekohustust 31.12.2016 seisuga. 31.12.2016 seisuga on kajastatud viitvõlgade all jaanuaris välja makstud töötasude maksud 52 eurot.

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2014	Saadud	Tulu	31.12.2015
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kaitseministeerium	0	52 853	-52 853	0
Haridus- ja Teadusministeerium	5 000	28 694	-33 694	0
NATO Peakontor	-12 271	28 698	-30 246	-13 819
Välisministeerium	18 683	12 937	-31 860	-240
Eesti Välispoliitika Instituut SA	0	6 000	-6 000	0
Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis	0	3 942	0	3 942
Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus	0	500	-500	0
LATVIJAS TRANSATLANTISKA ORG	0	35	-35	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	11 412	133 659	-155 188	-10 117
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	11 412	133 659	-155 188	-10 117

	31.12.2015	Saadud	Tulu	31.12.2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kaitseministeerium	0	51 600	-51 600	0
Haridus- ja Teadusministeerium	0	71 260	-31 836	39 424
NATO Peakontor	-13 819	33 156	-37 883	-18 546
Välisministeerium	-240	8 000	-8 000	-240
Eesti Välispoliitika Instituut SA	0	6 000	-6 000	0
Ameerika Ühendriikide Suursaatkond Eestis	3 942	0	-3 942	0
Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus	0	800	-800	0
KODANIKUÜHISKONNA SIHTKAPITAL SA	0	591	-591	0
German ATA	0	0	-184	-184
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-10 117	171 407	-140 836	20 454
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	-10 117	171 407	-140 836	20 454

NATO Peakontorist on laekumata 18 546 euro ulatuses 2016. aastal toimunud projektide osaline toetus, mis peaks laekuma 2017. aasta esimestel kuudel.

Välisministeeriumilt on laekumata 10% 2016. aasta tegevustoetusest summas 240 eurot.

Saksamaa ATA organisatsioonilt on laekumata hüvitis lennupileti eest summas 184 eurot.

Nõue NATO Peakontori, Välisministeeriumi ja Saksamaa ATA organisatsiooni vastu kokku summas 18 970 eurot on osa bilansireast "Nõuded ja ettemaksed" ning kajastub Lisa 3 "Nõuded ja ettemaksed" real "Viitlaekumised".

Haridus ja Teadusministeeriumi projektide toetus summas 39 424 eurot laekus 2016. aastal, projektide elluviimine jääb 2017. aastasse.

Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2016	2015
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 455	1 450
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 455	1 450

Liikmemaksu suurus kasvas 10. eurolt 15. eurole 2016. aastal.

Lisa 8 Muud tulud

(eurodes)

	2016	2015
Intressitulud	3	3
Eesti Töötukassa juhendamistasu	523	0
Ürituse osalustasud	3 335	2 825
Teenuste müük	350	999
Edasimüük	1 018	51
Kokku muud tulud	5 229	3 878

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2016	2015
Ettevalmistavad kohtumised , seminarist teavitamine ja organiseerimise kulud	2 425	777
Transport	21 039	16 863
Kodulehe ja andmebaasi tehn arendamine	3 677	3 487
Ruumide rent	4 405	6 700
Materjalid, seminaride materjalid	9 049	5 656
Toitlustus	15 686	22 835
Tõlkimine	2 316	3 481
Majutus	6 068	10 610
Projektidega seotud ettevalmistustööd	7 735	1 180
Turundus, järelkajastus, sotsiaalmeedia	4 341	2 666
Finantsjuhtimine	3 000	3 000
Päevarahad	1 571	1 181
Töötasud ja eksperttasud	16 153	17 996
Muud kulud	1 424	7 871
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	98 889	104 303

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2016	2015
Üür ja rent	6 818	5 740
Mitmesugused bürookulud	229	484
Koolituskulud	0	249
Raamatupidamisteenused	2 576	2 926
Atlantic Treaty Association liikmemaks	1 000	1 000
Ostetud transporditeenused	1 398	3 597
Kommunaalmaksud	1 705	2 062
Andmeside	1 264	797
Ruumide sisustus	48	0
Esinduskulud	300	199
Muud tegevuskulud	271	2 475
Kokku mitmesugused tegevuskulud	15 609	19 529

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	33 554	33 688
Sotsiaalmaksud	11 081	11 204
Kokku tööjõukulud	44 635	44 892
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	13 420	14 540
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	249	224
Juriidilisest isikust liikmete arv	1	0

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2016	31.12.2015
	Kohustised	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	229

2016	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	3 379
2015	Ostud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	3 822

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2016	2015
Arvestatud tasu	23 448	22 820

2016. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 249 eraisikust liiget ja 1 juriidilisest isikust liiget.

2016. aastal arvestati tegev- ja kõrgemale juhtkonnale brutotasu (ilma sotsiaalmaksuta) 23 448 eurot.

2016. aastal osteti juhatuse liikmega seotud ettevõttelt teenuseid 3 329 euro ulatuses ning nõukogu liikmega seotud ettevõttelt 50 euro ulatuses.